АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2018 года                                                                                  №  80
с. Чаромское

О внесении изменений в постановлении сельского поселения Сиземское от 06.08.2018 года № 71 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  по предоставлению порубочного билета и (или)разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава  сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района,  администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 06.08.2018 года № 71, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. добавить абзацем вторым следующего содержания:

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в случаях аварий на подземных коммуникациях, ликвидация которых требует немедленного сноса деревьев, осуществляется в срок не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации заявки.».

1.2. Подпункты 3.4.2.-3.4.5. пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников принимается специалистом Уполномоченного органа при соблюдении следующих условий:

деревья и кустарники, подлежащие сносу, являются аварийными, сухостойными, потерявшими декоративный вид;

снос обеспечит восстановление нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых древесно-кустарниковыми насаждениями;

деревья и кустарники высажены с нарушением установленных норм и правил;

деревья и кустарники попадают под снос по проектной документации, согласованной с Уполномоченным органом.

3.4.3.
Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги в течение 20 дней со дня регистрации заявления:

осуществляет проверку представленных заявителем документов;

организует обследование зеленых насаждений, указанных в заявлении, составляет акт обследования зеленых насаждений;

в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9.2 настоящего административного регламента готовит проект решения об отказе в  предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников;

в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9.2 настоящего административного регламента готовит проект решения о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

3.4.4. Процедура принятия решения о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников включает в себя следующие шаги:

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 2 дней со дня регистрации заявления:

осуществляет проверку представленных заявителем документов;

организует комиссионное обследование зеленых насаждений, указанных в заявлении, составляет акт обследования зеленых насаждений;

в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, готовит проект решения за подписью руководителя Уполномоченного органа об отказе в выдаче порубочного билета;

в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги  готовит порубочный билет.

3.4.5. Срок выполнения административной процедуры – 22 дня со дня регистрации заявления. В случаях аварий на подземных коммуникациях, ликвидация которых требует немедленного сноса деревьев – не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации заявки.».

1.3.  В пункте 3.5.2. слова «не позднее чем через три рабочих» заменить словами «в течение 1 рабочего дня».

1.4.  Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                             А.В. Аршинов